(1) distibuendo, ed. Schf.
(2) Los mms Pl 1 2. Bg Gt, ed. Schf, Hal. en el texto; vendicantes vel alia sustentatione egentes, ed. Nbg; mendicantes vel alia sustentatione egentes, Russ. y los demás

(3) in ecclesiam certam, Leonina (Notat 1. 21); in xenonem certum, Köhler (interpretat etc iur. Rom II 124); uno y otro atendiendo á la Coll. const eccl. I 3 49, que dice ast: εἰ δὲ οἱ πρόδηλοι, οὐκ ἀδηλοί ὅντας ἐχάλεπται; η εὐαγγεῖον, etc

(4) vel in certam venerabilem, mss Bg Gt, ed. Schf; vel certam venerabilemve, mss Pl 1 2

(5) Los mms. Pl 1 Gt, ed. Schf, y Russ. al margen; consenserit, los demás mms y ed

(6) etiam si menores—liberorum, faltan en la ed. Schf.

(7) Los mms Pl 1 2 Bg, ed. Nbg Schf; Leonina, Hal. y los demás, asegurando Cont 62, al margen, que se lee en pocos ejemplares

(8) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, ed. Schf; ut et, ed. Nbg Hal. y los demás

(9) deberent, mss Pl 1 2 Bg Gt, ed. Schf

(10) peculia, mms Pl 1 2 Bg Gt; pecunias, ed. Schf

castiense (1), possident, super his tantummodo rebus, quae quasi castrensis peculia sunt, non solum ultima condere secundum leges (2) elogia licet, quod ex Leoniana constitutione descendit, sed etiam eorum ultimas voluntates, super his tantummodo habitas, de inoficioso querela minime subiacere.

Dat. Non Febr. CP post Cons. LAMPADII et ORESTAE anno II. (3) [532.]

51 [50] *Idem A IOANNI P. P* — Si quis in conscribendo instrumento sese confessus fuerit non usum fui piaescritio propter sacerdotii piaescritivam, sancimus (4) non licet ei aduersus sua pacta venie et contahentes decipere, quum iegula sit iuris antiqui, omnes licentiam habere his, quae pro se induita (5) sunt, renuntiae Quam generali legem in omnibus casibus obtineire sancimus, qui necdum per iudicalem sententiam vel amicabilem conventionem sopiti sunt

Dat Kal. Septemb. CP post Cons. LAMPADII et ORESTAE VV CC (6) [531]

52 [51] *Idem (7) A IOANNI P. P* — Generaliter sancimus, omnes viros reverendissimos episcopos, nec non presbyteros, seu (8) diaconos, et subdiaconos (9), et piaecipue monachos, licet non sint clerici, immunitatem ipso iure omnes habere tutelas, sive testamentariae, sive legitimae, sive dativae; et non solum tutelae eos esse expertes, sed etiam cuius, non solum pupillorum et adultorum, sed et fuios, et muti, et suidi, et aliarum personarum, quibus tutores vel curatores a veteribus legibus dantur

§ 1 — Eos tamen clericos et monachos huiusmodi habere beneficium sancimus, qui apud (10) sacrosanctas ecclesias vel monasteria permanent, non devagantes (11) neque circa divina ministeria desideris, quum propter hoc ipsum beneficium eis indulgemus (12), ut, aliis omnibus deiectis, Dei omnipotentis ministeriis inhaerent.